

Nr 39

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om rätt för Konungen att medge tull- och skattefrihet m. m. för anläggning som uppföres vid rikets gräns, m. m.

I proposition nr 1968: 86 har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att *dels* anta därvid fogat förslag till förordning om rätt för Konungen att medge tull- och skattefrihet m. m. för anläggning som uppföres vid rikets gräns,

dels godkänna ett därvid fogat avtal den 29 januari 1968 mellan Sverige och Finland om viss tull- och skattefrihet vid byggande av gränsbroar m. m.

I propositionen sammanfattas dess huvudsakliga innehåll sålunda.

I propositionen föreslås att riksdagen godkänner ett avtal mellan Sverige och Finland om tull- och skattefrihet vid uppförande av gränsbroar och andra anläggningar vid gränsen mellan de båda länderna. Vidare föreslås en förordning, varigenom Kungl. Maj:t bemyndigas medge befrielse från tull och skatt för material m. m. för gemensamma anläggningar vid gränsen.

Författningsförslaget har följande lydelse.

Förslag

till

**förordning om rätt för Konungen att medge tull- och skattefrihet m. m.
för anläggning som uppföres vid rikets gräns**

Härigenom förordnas som följer.

Konungen får medge frihet från tull och skatt eller annan avgift till tullverket på grund av införsel för material, maskiner och andra hjälpmedel samt driv- och smörjmedel och elektrisk kraft, som användes vid uppförande, underhåll och drift av sådan allmän anläggning vid rikets gräns som är gemensam med annat nordiskt land, samt från skatt för tjänster vid uppförande, underhåll och drift av sådan anläggning.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssamling.

I fråga om lydelsen av det med propositionen överlämnade avtalet tillåter utskottet sig hänvisa till propositionen (s. 7 och 8).

Motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen återfinns på s. 3—6 i propositionen.

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, hemställer

att riksdagen, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 86,

dels antar det vid propositionen fogade förslaget till förordning om rätt för Konungen att medge tull- och skattefrihet m. m. för anläggning som uppföres vid rikets gräns,

dels godkänner avtalet den 29 januari 1968 mellan Sverige och Finland om viss tull- och skattefrihet vid byggandet av gränsbroar m. m.

Stockholm den 18 april 1968

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

Närvarande:

från första kammaren: herrar John Ericsson (s), Yngve Nilsson (h), Sundin (cp), Wärnberg (s), Tage Johansson (s), Gösta Jacobsson (h), Stadling (s), Tistad (fp) och Ove Karlsson (s); samt

från andra kammaren: herrar Magnusson i Borås (h), Brandt (s), Engkvist (s), Vigelsbo (cp), Asp (s), Andersson i Essvik (s), Carlstein (s), Larsson i Umeå (fp), Öhvall (fp) och Börjesson i Falköping (cp).